Администрация  Волошинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям

 при Администрации Волошинского сельского поселения

01.12.2022                                                  № 4                                              сл. Волошино
Место проведения:                     Администрвция Волошинского сельского поселения
Время проведения:                       10:00 часов
Присутствовали:
Бондаренко

Андрей Иванович         . - глава Администрации Волошинского сельского поселения,
                                                             Председатель общественного совета
	Рокосова              Людмила

Николаевна
Витушев

Сайпуло Саидович
	-

−
	Секретарь общественного совета

Представитель  чеченской национальности в Волошинском сельском поселении  (по согласованию);

	Рамазангаджиев
Абакар Израилович
	−
	Представитель  аварской национальности в Волошинском сельском поселении (по согласованию)

	Ищенко

Николай Иванович
	−
	директор МБОУ Волошинская СОШ (по согласованию);

	Сурнин

 Алексей Яковлевия
	−
	Директор МБОУ Нагольненская СОШ (по согласованию);

	Щербаков
Сергей Витальевич
	−
	Участковый уполномоченный полиции
Отдела МВД лейтенант полиции (по согласованию)

	Журавель

Валентина Юрьевна
	-
	Директор МБУК «Волошинский ИКЦ»(по согласованию)

                                                                  Повестка дня:
1. О мониторинге состояния межэтнических отношений на территории Волошинского сельского поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и раннее предупреждение конфликтных ситуаций в данной сфере общественной деятельности.
Слушали: Петрову Т.В. – ведущего специалиста Волошинского сельского поселения:
          -Администрацией Волошинского сельского поселения проводится работа по формированию дружеских отношений между коренными жителями и мигрантами. Мы стараемся быть в курсе всех событий, в первую очередь связанных с поведением детей, молодежи. Независимо от возрастной группы, национального состава, вероисповедания, на базе МБУК «Волошинский ИКЦ» проводятся все запланированные мероприятия, направленные на дружеские отношения, взаимоуважение различных национальных групп. Привлекаются родители детей, педагоги школьных учреждений, сотрудники администрации. На сегодня можно утверждать, что в целом обстановка остается благополучной.

        Решили:
1. Администрации Волошинского сельского поселения и МБУК «Волошинский ИКЦ» в своей практической деятельности содействовать укреплению связей с общественными и религиозными организациями с целью их активного привлечения к участию в общественной жизни населения.

    2.   Совершенствовать работу с обращениями граждан.
    3. Продолжить административный и общественный контроль за социальной стабильностью, в том числе межконфессиональными и межнациональным отношениями в поселении.
                                                                                              Срок: постоянно
Председатель совета                                                            А.И. Бондаренко
Секретарь совета                                                                       Л.Н. Рокосова